
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Životice  

konaného dne -26.1. 2024 od 18:00  

Přítomní členové ZO: Jiří Kočí-starosta, Veronika Urbanová- místostarostka, Bc. Kateřina Novotná, 

Karel Hlinka, Irena Červenková 

Nepřítomen: ----- 

Omluveni: Jan Urban, Jiří Ocelík 

Dále přítomni: ----- 

1. Zahájení a úvod, volba ověřovatelů a schválení programu  

Zasedání ZO bylo zahájeno v 18 h starostou obce panem Jiřím Kočí (dále též „předsedající, starosta“). 

Starosta obce konstatoval, že je přítomno 5 členů ZO, zasedání zastupitelstva obce je tedy usnášení 

schopné (viz. Prezenční listina). Současně předsedající informoval, že pozvánka na toto zasedání byla 

zveřejněna v zákonné lhůtě 7 dnů na úřední desce (viz. Pozvánka na veřejné zasedání ZO). Jako 

zapisovatelka zasedání ZO byla navržena Bc. Kateřina Novotná. Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi 

Veronika Urbanová, Irena Červenková. Návrhy na změnu programu nebyly vzneseny. 

Navržený program:  

1. Zahájení 

2. Rozpočtové opatření č. 4/2023  

3. Schválení návrhu zadání ÚP Životice  

4. Schválení SoD s Ing.arch. Václavem Staškem na zpracování díla ÚP Životice  

5. Ostatní  

6. Diskuse 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Životice po projednání navrhuje schválit: 

I. program zasedání ZO dle předloženého návrhu 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se hlasování 0 

Usnesení bylo schváleno 

II. zvolit zapisovatelku zápisu zasedání ZO Bc. Kateřinu Novotnou 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se hlasování 0 

Usnesení bylo schváleno 

III. a) zvolit ověřovateli zápisu zasedání ZO Veroniku Urbanovou  

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se hlasování 0 

Usnesení bylo schváleno 

III. b) zvolit ověřovateli zápisu zasedání ZO Irenu Červenkovou 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se hlasování 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

 

 



2. Rozpočtové opatření č. 4/2023  

Starosta obce přednesl rozpočtové opatření č. 4/2023. Dokument byl zveřejněn na úřední desce a také 

na internetových stránkách obce. Nadále je přístupný na internetových stránkách obce v sekci 

ROZPOČTY 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Životice po projednání bere na vědomí Rozpočtové opatření č.4/2024.  

 

3. Schválení návrhu zadání ÚP Životice  

Starosta obce přednesl, že je připraven návrh zadání ÚP Životice 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Životice po projednání navrhuje schválit:  Návrh zadání ÚP Životice. 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se hlasování 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

4. Schválení SoD s Ing.arch. Václavem Staškem na zpracování díla ÚP Životice  

Starosta obce přednesl, že bude vytvořena smlouva o dílo s panem Ing. Arch. Václavem 

Staškem, který vypracuje dílo pro obec ve formě územního plánu obce Životice.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Životice po projednání navrhuje schválit:  SoD s panem Ing. Arch. Václavem 

Staškem na zpracování díla ÚP Životice. 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se hlasování 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

5. Ostatní 

Byla provedena oprava obecního rozhlasu, v případě poruchy v některých částech obce, či 

špatné slyšitelnosti rozhlasu, prosím kontaktujte OÚ. Poplatek za odpady a psa bude vybírán 

v sobotu 27.1.2024 od 15 do 17hod. Dále je možné poplatek zaplatit každý pátek v úředních 

hodinách OÚ. Výše poplatku je 800Kč/osoba/rok, 1x 800Kč pro netrvalý pobyt/chalupářský 

poplatek, 100Kč/pes 

6. Diskuse 

Diskuse byla zahájena v 18:09hod 

1) Paní S. Palečková 

• Paní S. Palečková informovala v rámci diskuse přítomné členy ZO a hosty zasedání, 

že spolek Dámský klub Životice bude dne 17.2.2024 pořádat akci Dětský maškarní 

ples. Akce se uskuteční v sále obecního KD. Akce se uskuteční od 15:00 hodin.    



• Dále paní S. Palečková vznesla dotaz, kde se momentálně nachází obecní kronika. Na 

tento dotaz odpověděl pan starosta, že při třídění dokumentace v rámci rekonstrukce 

OÚ nebyla nalezena žádná oficiální obecní kronika.  

• Dále paní S. Palečková podala námět/žádost na ZO, zde by mohla být zakoupena 

nástěnka pro obecní spolky. Nástěnka by sloužila jako informativní a zároveň výstavní 

(fotografie z proběhlých akcí, či tématické výstavky). Zakoupení nástěnky a místo 

umístění OÚ projedná.  

 

Zasedání bylo ukončeno v 18:16 hodin.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Starosta:            ……………………….           

                               Jiří Kočí 

Zapisovatelka:   ……………………………….. 

                              Bc. Kateřina Novotná 

Ověřovatelé zápisu:  

…………………………………                                                         …………………………………. 

Irena Červenková                                                                                     Veronika Urbanová  

 

 


